
 

 
Zaak kenmerk: 578356 
 
Onderwerp: M.e.r.-beoordelingsbesluit bestemmingsplan “Buitengebied Hardenberg, 
Jachthuisweg 9 Collendoorn” 
 
 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Hardenberg,  
 
Gelet op paragraaf 7.2 van de Wet milieubeheer, artikel 2 lid 5 Besluit 
milieueffectrapportage en de criteria van bijlage III van de mer-richtlijn;  
 
Overwegende:  
 
-  dat het bestemmingsplan voorziet in het uitsluitend mogelijk maken van een 

akkerbouwbedrijf op het perceel Jachthuisweg 9 ten behoeve van het perceel 
Jachthuisweg 11 in Collendoorn; 

- dat het agrarische bouwvlak op het perceel Jachthuisweg 9 wordt vergroot; 
-  dat geen sprake is van een activiteit als bedoeld in onderdeel C van de bijlage bij het 

Besluit milieueffectrapportage;  
- dat geen sprake is van een activiteit als bedoeld in onderdeel D van de bijlage bij het 

Besluit milieueffectrapportage;  
-  dat gelet op de kenmerken van het project, uitsluitend akkerbouw, de ligging, 

voormalig agrarisch erf en de kenmerken van de potentiële effecten, reeds gebruikte 
akkerbouwgronden voor bestaande productie, geen significante nadelige 
milieugevolgen optreden, zoals blijkt uit de toelichting op het bestemmingsplan.  

 
Besluit:  
 
Geen milieueffectrapport te laten maken.  
 
Hardenberg, 17 oktober 2023. 
 
Loco-secretaris,     Burgemeester, 

 

 
 
J. Jonker      M.W. Offinga 


